
Bønner til Gud!  
Af konfirmander, 2009Af konfirmander, 2009Af konfirmander, 2009Af konfirmander, 2009    

Kære Gud.Kære Gud.Kære Gud.Kære Gud.    
Hvorfor er alle bønner til dig skre-Hvorfor er alle bønner til dig skre-Hvorfor er alle bønner til dig skre-Hvorfor er alle bønner til dig skre-
vet på sådan noget gammelt under-vet på sådan noget gammelt under-vet på sådan noget gammelt under-vet på sådan noget gammelt under-
ligt sprog man ikke forstår?ligt sprog man ikke forstår?ligt sprog man ikke forstår?ligt sprog man ikke forstår?    
Er det ikke muligt at lave en på Er det ikke muligt at lave en på Er det ikke muligt at lave en på Er det ikke muligt at lave en på 
”nudansk”!”nudansk”!”nudansk”!”nudansk”!    
Hilsen Casper!Hilsen Casper!Hilsen Casper!Hilsen Casper!    

Mon ikke Casper har fået sin bøn opfyldt bare en lille smule?Mon ikke Casper har fået sin bøn opfyldt bare en lille smule?Mon ikke Casper har fået sin bøn opfyldt bare en lille smule?Mon ikke Casper har fået sin bøn opfyldt bare en lille smule?    



God morgen, Gud!  
Er det er god morgen?  
Er den værd at stå op til?  
Du ved, hvordan jeg har det inderst inde,  
lidt lunken og usikker på,  
om dagen vil holde sig god dagen ud.  
Men hvis den ikke gør det,  
ved jeg, du er her alligevel  
her i min stue foran computerskærmen 
og bagved og rundt om mig hele dagen.  
Du kender mig jo ud og ind,  
og ved, at jeg har brug for,  
at du bærer med på min bekymring 
for denne dag,  
så den trods alt, hvad der sker i lø-
bet af dagen, 
kan blive en god dag!  
 
Susanne  

    
Tak Gud for mine gode vennerTak Gud for mine gode vennerTak Gud for mine gode vennerTak Gud for mine gode venner    
Tak Gud for mine sjove dageTak Gud for mine sjove dageTak Gud for mine sjove dageTak Gud for mine sjove dage    

Kære Gud,Kære Gud,Kære Gud,Kære Gud,    
Kan du ikke hjælpe mig Kan du ikke hjælpe mig Kan du ikke hjælpe mig Kan du ikke hjælpe mig 
med at skrive en bøn. med at skrive en bøn. med at skrive en bøn. med at skrive en bøn. 
Jeg ved ikke, hvad jeg Jeg ved ikke, hvad jeg Jeg ved ikke, hvad jeg Jeg ved ikke, hvad jeg 
skal bede om. skal bede om. skal bede om. skal bede om.     
Jo, hjælp alle dem i ver-Jo, hjælp alle dem i ver-Jo, hjælp alle dem i ver-Jo, hjælp alle dem i ver-
den, der har brug for den, der har brug for den, der har brug for den, der har brug for 
det i stedet for at det i stedet for at det i stedet for at det i stedet for at 
hjælpe dem, der har alt, hjælpe dem, der har alt, hjælpe dem, der har alt, hjælpe dem, der har alt, 
hvad man skal bruge hvad man skal bruge hvad man skal bruge hvad man skal bruge 
for at levefor at levefor at levefor at leve. 



Tak Gud for min familie Tak Gud for min familie Tak Gud for min familie Tak Gud for min familie 
og vennerog vennerog vennerog venner    
Og at jeg har det godt Og at jeg har det godt Og at jeg har det godt Og at jeg har det godt 
på denne planet!på denne planet!på denne planet!på denne planet!    

Kære GudKære GudKære GudKære Gud    
Tak for alt den mad du har givet mig Gud,

Tak for alt den mad du har givet mig Gud,

Tak for alt den mad du har givet mig Gud,

Tak for alt den mad du har givet mig Gud,    jeg er meget glad for det!
jeg er meget glad for det!
jeg er meget glad for det!
jeg er meget glad for det!    

Vorherre, Vorherre, Vorherre, Vorherre,     
tak for alle de gode tingtak for alle de gode tingtak for alle de gode tingtak for alle de gode ting    
som du har bragt til jordensom du har bragt til jordensom du har bragt til jordensom du har bragt til jorden    
og mennesket. og mennesket. og mennesket. og mennesket.     
Og bliv gerne ved med det for Og bliv gerne ved med det for Og bliv gerne ved med det for Og bliv gerne ved med det for 
guld ….. Amenguld ….. Amenguld ….. Amenguld ….. Amen. 



Kære GudKære GudKære GudKære Gud    
Vis mig du er derVis mig du er derVis mig du er derVis mig du er der    
Vis mig du hjælper migVis mig du hjælper migVis mig du hjælper migVis mig du hjælper mig    
Vis mig du hører på migVis mig du hører på migVis mig du hører på migVis mig du hører på mig    
Så jeg kan føle dig nær.Så jeg kan føle dig nær.Så jeg kan føle dig nær.Så jeg kan føle dig nær.    

Tak Gud for den visdom 
og tro jeg får af dig.  
Du giver mig en masse 
at se til og en masse at 
tænke på. 

Kære Gud.Kære Gud.Kære Gud.Kære Gud.    
Jeg er dybt taknemmelig for Jeg er dybt taknemmelig for Jeg er dybt taknemmelig for Jeg er dybt taknemmelig for 
det, du har givet mig. Jeg ved det, du har givet mig. Jeg ved det, du har givet mig. Jeg ved det, du har givet mig. Jeg ved 
jeg har gjort mange ting, jeg jeg har gjort mange ting, jeg jeg har gjort mange ting, jeg jeg har gjort mange ting, jeg 
fortryder. Men jeg ved også, fortryder. Men jeg ved også, fortryder. Men jeg ved også, fortryder. Men jeg ved også, 
at det ikke bliver sidste gang, at det ikke bliver sidste gang, at det ikke bliver sidste gang, at det ikke bliver sidste gang, 
og jeg håber at du altid vilog jeg håber at du altid vilog jeg håber at du altid vilog jeg håber at du altid vil    
tilgive mig og beskytte mig!tilgive mig og beskytte mig!tilgive mig og beskytte mig!tilgive mig og beskytte mig!    



Kære Gud 

Tak fordi du giver mig mulighed 
for at elske mine nære. 

Tak fordi du giver mig håb. 
Tak Gud, fordi jeg tror på dig. 
Tak fordi du skabte mig. 
Amen. 

Kære Gud.Kære Gud.Kære Gud.Kære Gud.    
    
Man burde vel skrive at Man burde vel skrive at Man burde vel skrive at Man burde vel skrive at 
man beder for hele Ver-man beder for hele Ver-man beder for hele Ver-man beder for hele Ver-
den og alle mennesker, den og alle mennesker, den og alle mennesker, den og alle mennesker, 
men det kan være rimelig men det kan være rimelig men det kan være rimelig men det kan være rimelig 
svært at overskue og svært at overskue og svært at overskue og svært at overskue og 
svært at finde ud af hvad svært at finde ud af hvad svært at finde ud af hvad svært at finde ud af hvad 
man egentlig mener.man egentlig mener.man egentlig mener.man egentlig mener.    
    
Så jeg vil hellere bede for Så jeg vil hellere bede for Så jeg vil hellere bede for Så jeg vil hellere bede for 
min familie og mine venner min familie og mine venner min familie og mine venner min familie og mine venner 
og dem jeg holder af.og dem jeg holder af.og dem jeg holder af.og dem jeg holder af.    
Så kære Gud, vil du ikke Så kære Gud, vil du ikke Så kære Gud, vil du ikke Så kære Gud, vil du ikke 
nok tage dig af dem?nok tage dig af dem?nok tage dig af dem?nok tage dig af dem?    
AmenAmenAmenAmen    



Tak Gud, for liv på jordenTak Gud, for liv på jordenTak Gud, for liv på jordenTak Gud, for liv på jorden    
Tak Gud, for denne gode dagTak Gud, for denne gode dagTak Gud, for denne gode dagTak Gud, for denne gode dag    

Tak Gud, for ly og varmeTak Gud, for ly og varmeTak Gud, for ly og varmeTak Gud, for ly og varme    
Jeg kan leve af.Jeg kan leve af.Jeg kan leve af.Jeg kan leve af.    


